4

[image: image1.png]

ГЛАВА КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2015

г. Канск

№ 41-пгр
Об образовании межведомственной комиссии по молодежной политике

В целях координации реализации молодежной политики на территории Канского района и в соответствии со статьями 17, 20 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по молодежной политике при Главе Канского района согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по молодежной политике при Главе Канского района согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района

Л.Н. Красношапко

Приложение № 1 к постановлению Главы Канского района от 27.03.2015 № 41-пгр
Положение о межведомственной комиссии по молодежной политике при Главе Канского района
1. Межведомственная комиссия по молодежной политике при Главе Канского района (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Канского района, а также молодежных и детских общественных объединений по формированию и реализации молодежной политики на территории Канского района.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности законами Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края, Уставом Канского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

а) участие в формировании и проведении молодежной политики на территории Канского района;

б) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления Канского района, молодежных и детских общественных объединений по вопросам реализации молодежной политики на территории Канского района;

в) рассмотрение и разработка предложений по вопросам подготовки и реализации муниципальных программ и иных нормативных правовых актов в сфере молодежной политики;

г) подготовка предложений и аналитических материалов для Главы Канского района, а также рекомендаций для органов местного самоуправления Канского района по вопросам реализации молодежной политики.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) рассматривает предложения по реализации молодежной политики на территории Канского района;

б) проводит комплексный анализ положения молодежи в Канском районе и разрабатывает меры борьбы с негативными явлениями в молодежной среде, участвует в определении приоритетных направлений и форм практической реализации молодежной политики;

в) рассматривает проекты законодательных и иных нормативных правовых актов, затрагивающих интересы молодежи, подготавливает по поручению Главы Канского района и администрации Канского района заключения по указанным проектам;

г) организует работу по разъяснению и пропаганде молодежной политики, реализуемой на территории Канского района;

д) осуществляет в установленном порядке взаимодействие с краевыми органами исполнительной власти, краевыми организациями по работе с молодежью, участвует в работе краевых и всероссийских конференций, совещаний, семинаров по проблемам государственной молодежной политики.

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, молодежных и детских общественных объединений необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

б) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администрации Канского района и иных органов местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

в) образовывать в установленном порядке рабочие группы из представителей органов местного самоуправления Канского района, молодежных и детских общественных объединений для подготовки предложений по вопросам молодежной политики;

г) привлекать для участия в работе представителей органов местного самоуправления Канского района, учебных заведений, других организаций (по согласованию с их руководством).

6. Состав комиссии утверждается Главой Канского района.

Члены комиссии участвуют в ее работе на общественных началах.

7. Председателем комиссии является заместитель председателя Канского районного Совета депутатов.
Председатель комиссии руководит ее деятельностью, утверждает составы рабочих групп и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель комиссии.

10. Решения комиссии принимаются коллегиально, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии.

11. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер.

При необходимости на основании предложений комиссии подготавливаются проекты постановлений и распоряжений Главы Канского района и администрации Канского района.
12. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет муниципальное казенное учреждение «Отдел по культуре, спорту и делам молодежи Канского района»
Приложение № 2 к постановлению Главы Канского района от 27.03.2015 № 41-пгр
Состав межведомственной комиссии по молодежной политике при Главе Канского района
	Ващенко П.Х.
	Заместитель председателя Канского районного Совета депутатов, председатель комиссии;

	Гусева Е.А.
	Заместитель руководителя администрации Канского района по социальным вопросам и защите прав человека, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Попова О.В.
	Руководитель управления образования администрации Канского района (УО), член комиссии (по согласованию);

	Князева С.А.
	Начальник МКУ «Отдел по культуре, спорту и делам молодежи Канского района» (МКУ «ОКС и ДМ»), член комиссии (по согласованию);

	Рыбакова Л.А.
	Руководитель управления социальной защиты населения администрации Канского района, член комиссии (по согласованию);

	Леонова Г.Н.
	Методист по работе с молодежью МКУ «ОКС и ДМ», секретарь комиссии (по согласованию);

	Морозова Н.А.
	Директор МБУ «Молодежный многопрофильный центр Канского района», член комиссии (по согласованию);

	Щурская М.В.

	Начальник отдела воспитания и дополнительного образования УО, член комиссии (по согласованию);

	Неживая Н.Г.
	Депутат Канского районного Совета депутатов, член комиссии.